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1.  Wstęp. 
 
Rok 2024 był drugim rokiem kalendarzowym i obrachunkowym pracy Zarządu VI kadencji. Rok ten był 
szczególny, ponieważ w roku 2024 Stowarzyszenie było organizatorem międzynarodowej imprezy 
sportowej – Mistrzostw USIC w badmintonie. W związku z ciągle brakującym przełomem w zakresie 
wypracowania stałego porozumienia pomiędzy Stowarzyszeniem a Grupą PKP, stabilizującego 
sytuację Stowarzyszenia (kształtowanie się nowych władz w spółkach Grupy PKP po wyborach 
parlamentarnych w 2023 roku) , podstawowym zadaniem jakie stało przed Zarządem, było utrwalanie 
poprawnych relacji ze spółkami z Grupy PKP członkami wspierającymi Stowarzyszenia, Związkiem 
Pracodawców Kolejowych oraz Fundacją PKP, a więc tymi organizacjami, które w znaczący sposób 
mogą wesprzeć finansowo i organizacyjnie działalność statutową Stowarzyszenia zapewniając w ten 
sposób względną stabilizację sytuacji finansowej Stowarzyszenia. Stan ten trwa już od kilku lat i jak 
dotychczas brak racjonalnych przesłanek jego zmiany. 
 
Poniższe sprawozdanie przedstawia podstawowe kwestie z działalności Stowarzyszenia w 2024 roku, 
a także w ogólnym zarysie przypomina historię Stowarzyszenia. 
 

2.  Rys historyczny Stowarzyszenia. 
 
Stowarzyszenie Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz” działa na podstawie ustawy z dnia 7 
kwietnia 1989 roku – Prawo o Stowarzyszeniach (Dz.U. nr 20 poz.104 z późniejszymi zmianami). 
Siedzibą Stowarzyszenia jest Warszawa. Posiada osobowość prawną i prowadzi działalność na 
obszarze całego kraju, jak również poza jego granicami. 
 
Do podstawowych celów Stowarzyszenia określonych statutem należą: 

1. Promowanie, popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, turystyki i kultury oraz innych 
form czynnego wypoczynku i działalności kulturalnej; 

2. Uczestnictwo w imprezach międzynarodowych organizacji sportowych, turystycznych i 
kulturalnych; 

3. Reprezentowanie praw i interesów swoich członków oraz udzielanie im pomocy w postaci 
wsparcia społecznego i konsultacyjnego. 

4. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

5. Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej, oświaty, rekreacji i zdrowego wypoczynku, 
6. Współpraca z gminami i innymi instytucjami w zakresie realizacji zadań statutowych. 

 
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS w dniu 19 listopada 2002. Stowarzyszenie działa 
podstawowo korzystając z pracy społecznej członków zwyczajnych – osób fizycznych oraz osób 
zatrudnionych w Stowarzyszeniu. Osoba prawna może być jedynie członkiem wspierającym 
Stowarzyszenia – członkowie Ci wspierają Stowarzyszenie głównie finansowo. 
Zgodnie ze Statutem władzami Stowarzyszenia są: 

• Walne Zebranie Członków 

• Zarząd  

• Komisja Rewizyjna 
 
Stowarzyszenie jest kontynuatorem na obszarze kolejowym działalności wielu istniejących w 
przeszłości organizacji takich jak Federacja Klubów Sportowych „Kolejarz” i Federacja Kultury 
Fizycznej „Kolejarz” z okresu międzywojennego a następnie powołanej w 1982 roku Rady Głównej 
Kultury Fizycznej „Kolejarz”. Kiedy w 2001 roku wdrożono restrukturyzację PKP i wydzielono wiele 
odrębnych spółek, dotychczasowa Rada Główna Kultury Fizycznej, Turystyki i Działalności Kulturalnej 
„Kolejarz” straciła swoje dotychczasowe źródła finansowania i podstawy funkcjonowania. Przyjęto 
wówczas rozwiązanie polegające na powołaniu Stowarzyszenia, które miało między innymi zajmować 
się pozyskiwaniem środków finansowych na działalność sportową, turystyczną i kulturalną i 
kontynuować działalność Rady Głównej „Kolejarz”. 
 

3. Działalność Zarządu Stowarzyszenia w roku 2024. 
 
W roku 2024 w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 Zarząd VI kadencji pracował w składzie:: 

• Ryszard Masłowski – Prezes Zarządu 

• Paweł Szóstak – Zastępca Prezesa Zarządu 

• Irena Bielat – Członek Zarządu 

• Danuta Stoszek -Członek Zarządu 

• Agnieszka Garczyńska – Członek Zarządu 

• Stanisław Wolski – Członek Zarządu 

• Andrzej Walczyk -Członek Zarządu 



W okresie 2024 roku Zarząd Stowarzyszenia VI  kadencji odbył 6 formalnych posiedzeń: 
1. W dniu 23 lutego w Suchedniowie 
2. W dniu 7 maja w Stargardzie 
3. W dniu 7 czerwca w Suchedniowie 
4. W dniu 2 sierpnia w Suchedniowie 
5. W dniu 24 października w Strykowie 
6. W dniu 6 grudnia w Warszawie 

na których podjęto łącznie 21 Uchwał (od numeru 1/VI/2024 do numeru 21/VI/2024), które są 
przechowywane w aktualnej siedzibie Stowarzyszenia: 

1. Uchwała nr 1/VI/2024 z 23 lutego – w sprawie udziału w Kongresie USIC we Włoszech 
2. Uchwała nr 2/VI/2024 z 23 lutego - w sprawie udziału polskiej reprezentacji w mistrzostwach 

USIC w półmaratonie,  
3. Uchwała nr 3/VI/2024 z 23 lutego - w sprawie pokrycia kosztów transportu uczestników 

mistrzostw FISAIC w brydżu we Francji.  
4. Uchwała nr 4/VI/2024 z 23 lutego - w sprawie wyrażenia zgody na zakup nagród dla 

najaktywniejszych sportowców w roku 2024. 
5. Uchwała nr 5/VI/2024 z 7 maja - w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania 

finansowego Stowarzyszenia za 2024 rok. 
6. Uchwała nr 6/VI/2024 z 7 maja - w sprawie przyjęcia Sprawozdania Zarządu  z działalności za 

2024 rok. 
7. Uchwała nr 7/VI/2024 z 7 maja - w sprawie zwołania Walnego Zwyczajnego Zebrania 

Sprawozdawczego Członków Stowarzyszenia.. 
8. Uchwała nr 8/VI/2024 z 7 maja - w sprawie uczestnictwa w Kongresie FISAIC w Bułgarii. 
9. Uchwała nr 9/VI/2024 z 7 maja - w sprawie pokrycia kosztów związanych z udziału w turnieju 

piłki halowej w Czechach 
10. Uchwała nr 10/VI/2024 z 7 maja - w sprawie dofinansowania uczestników imprezy „Pod 

wesołym plecakiem”.  
11. Uchwała nr 11/VI/2024 z 7 czerwca - w sprawie zgłoszenia udziału przedstawiciela do Komisji 

Technicznej USIC.  
12. Uchwała nr 12/VI/2024 z 7 czerwca - w sprawie zgłoszenia udziału polskiej reprezentacji w 

mistrzostwach USIC w szachach we Francji i w tenisie stołowym w Bułgarii. 
13. Uchwała nr 13/VI/2024 z 7 czerwca - w sprawie przyjęcia porządku obrad Walnego Zebrania 

Sprawozdawczego Członków Stowarzyszenia 
14. Uchwała nr 14/VI/2024 z 7 czerwca - w sprawie skreśleń z listy członków zwyczajnych. 
15. Uchwała nr 15/VI/2024 z 24 października - w sprawie przyjęcia darowizny. 
16. Uchwała nr 16/VI/2024 z 24 października - w sprawie warunkowego wydania kalendarza 

Stowarzyszenia na rok 2025. 
17. Uchwała nr 17/VI/2024 z 24 października – w sprawie udziału przedstawicieli Stowarzyszenia 

w posiedzeniu CCT w Bułgarii 
18. Uchwała nr 18/VI/2024 z 6 grudnia – w sprawie przyjęcia darowizny Fundacji Grupy PKP. 
19. Uchwała nr 19/VI/2024 z 6 grudnia – w sprawie zawarcia umów zleceń na obsługę 

Stowarzyszenia w roku 2025. 
20. Uchwała nr 20/VI/2024 z 6 grudnia – w sprawie zwrotu kosztów zakupu rocznych biletów 

sieciowych IC dla członków zarządu 
21. Uchwała nr 21/VI/2024 z 6 grudnia – w sprawie zmiany  wynagrodzeń i wypłaty nagród 

pieniężnych pracownikom Domu Kultury w Stargardzie 
 
Zarząd przywiązuje dużą wagę do zachowania poprawnych relacji pomiędzy Stowarzyszeniem a 
członkami wspierającymi – zaproszenia do udziału w imprezach, udział przedstawicieli członków 
wspierających w Walnym Zebraniu. Zaproszenie te niestety nie spotkały się ze szczególnym 
zainteresowaniem. Godnym podkreślenia jest fakt rosnącego zainteresowania imprezami 
Stowarzyszenia ze strony kolejowych zakładów pracy. 
W roku 2024 w grudniu Stowarzyszenie zostało poinformowane o wypowiedzeniu członkostwa przez 
Spółkę PKP CARGO SA z ważnością na dzień 31 grudnia. Do momentu ustabilizowani się sytuacji w 
tej spółce nie jest  możliwe wznowienie członkostwa PKP CARGO SA jako członka wspierającego.  
W listopadzie w związku ze zmianami w zarządzie Polregio ponowione zostało zaproszenie do 
wstąpienia tej spółki do Stowarzyszenia – zaproszenie pozostało bez odpowiedzi. 
W roku 2024 Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie Fundacji Grupy PKP do wydania kalendarza 
Stowarzyszenia na rok 2025 w którym zaprezentowano udział Stowarzyszenia w międzynarodowych 
imprezach USIC i FISAIC w roku 2024. 
Bardzo znaczący był w roku 2024 udział Stowarzyszenia w imprezach międzynarodowych USIC i 
FISAIC. Oprócz Kongresu USIC we Włoszech (Gaeta) (Kopenhaga) i FISAIC Bułgaria (Sofia) 
(Francja), reprezentacja polskich kolejarzy brała udział w mistrzostwach w piłce nożnej halowej w 
Czechach, a przede wszystkim co najistotniejsze, byliśmy organizatorem mistrzostw USIB w 
badmintonie w dniach 1-5 października. Szczegółowe informacje na temat udziału w tych imprezach 
znajduje się w sprawozdaniach właściwych komisji. 



Na Kongresie USIC we Włoszech Polska została wybrana na członka Komisji Technicznej – CCT. 
Polskę w tej komisji reprezentuje kol. Stanisław Wolski (uczestniczył już w posiedzeniu CCT w 
styczniu tego roku w Sofii). W roku 2026 w styczniu posiedzenie CCT planowane jest w Polsce. 
 

4.  Działalność statutowa Stowarzyszenia. 
 
Działalność statutowa prowadzona jest w ramach Komisji Sportu, Komisji Turystyki i Komisji Kultury. 
Podejmowane przez komisje działania i ich rezultaty zostały przedstawione szczegółowo w 
sprawozdaniach tych komisji, które stanowią załączniki do sprawozdania zarządu. 
Największym wyzwaniem organizacyjnym dla Stowarzyszenia była w roku ubiegłym organizacja 
mistrzostw USIC w badmintonie. Powołany został komitet organizacyjny pod przewodnictwem kol. 
Ryszard Frańczuka, który już w końcówce roku 2023 rozpoczął działania organizacyjne. Wartym 
podkreślenia jest fakt dużej życzliwości i wsparcia organizacyjnego ze strony Świętokrzyskiego 
Związku Badmintona oraz władz samorządowych powiatu skarżyskiego oraz województwa 
świętokrzyskiego – Stowarzyszenie uzyskało wsparcie finansowe ze strony powiatu i województwa. 
Niestety nie udało się uzyskać żadnej pomocy i wsparcia ze strony władz PKP, pisma kierowane w tej 
sprawie,  zarówno do ustępujących władz jak i nowo powołanych po wyborach do sejmu, pozostały 
bez  odpowiedzi. W żadnych materiałach dotyczących imprezy nie pojawiło się nawet logo Grupy PKP. 
Takie stanowisko ze strony PKP spowodowało, że prawie wszystkie koszty organizacji mistrzostw 
musiały zostać pokryte ze środków własnych Stowarzyszenia, co zagroziło nawet chwilową utratą 
płynności finansowej Stowarzyszenia.  
Godnym podkreślenia jest fakt udziału w zakończeniu mistrzostw i dekoracji zwycięzców Ministra 
Kancelarii Prezydenta RP Pana Andrzeja Dery prywatnie entuzjasty i promotora badmintona 
Zarząd pragnie w tym miejscu przekazać szczególnie gorące podziękowania tym wszystkim 
działaczom Stowarzyszania, których praca społeczna, poświęcony czas wolny i zaangażowanie 
pozwoliły na dobre  przygotowanie i sprawne przeprowadzenie wszystkich imprez sportowych i 
kulturalnych, które mimo trudnych warunków i ograniczeń  finansowych udało się przeprowadzić. 
 
5.  Sytuacja finansowa Stowarzyszenia. 
 
W poniższej tabeli przedstawiono porównanie wybranych pozycji przychodów i kosztów w roku 2023 i 
2024. 
 
 

Rodzaj przychodu lub kosztu 2023 2024 

Przychody razem 1 655 098 2 026 124 

Składki członkowskie 105 510 96 472 

Przychody z działalności statutowej 679 655 1 011 612 

Działalność gospodarcza Stargard 321 369 322 621 

Dotacje Stargard 497 000 586 500 

Darowizny 32 000 7 000 

Koszty razem 1 547 009 2 100 489 

Koszty realizacji imprez statutowych 747 617 1 145 574 

Zużycie materiałów i energii 82 582 73 897 

Usługi obce 120 975 107 103 

Wynagrodzenia i składki ZUS 530 375 554  928 

Wynik finansowy działalności -31 667 - 74 365 

 
Więcej informacji na temat sytuacji finansowej Stowarzyszenia w roku 2023 znaleźć można w 
zamieszczonym na stronie internetowej Stowarzyszenia Sprawozdaniu finansowym. 
W związku z postępowaniem sanacyjnym w PKP CARGO SA (zostało ustanowione w lipcu 2024) 
nieuregulowane do tej daty zobowiązania PKP CARGO SA wobec Stowarzyszenia zostały włączone 
do masy sanacyjnej – jest to kwota 34460 zł, która nie wpłynęła i nie wiadomo kiedy wpłynie na konto 
Stowarzyszenia. 
 
Najistotniejsze działania Zarządu mające na celu racjonalizację i stabilizację przychodów i kosztów 
działalności: 

1. Prowadzenie rozdziału przychodów i kosztów działalności statutowej Stowarzyszenia i 
działalności DKK w Stargardzie. Istotny problem stanowi zabezpieczenie środków na podatek 
VAT, który musi być opłacony ze środków własnych. 



2. Prowadzenie działalności statutowej Stowarzyszenia przez członków Stowarzyszenia 
społecznie. 

3. Racjonalizacja w zakresie obsługi sekretariatu Stowarzyszenia mająca na celu obniżenie 
kosztu obsługi. 

4. Rozliczanie kosztów obsługi finansowej imprez Stowarzyszenia w kosztach imprezy.  
5. Podejmowanie starań w celu współfinansowania udziału w imprezach zagranicznych 

uczestników tych imprez, podmiotów z Grupy PKP lub sponsorów. 
 
 

6.  Realizacja wniosków z Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków 
     Stowarzyszenia w roku 2024. 
 

1. Wniosek o szersze zapoznanie młodych pracowników PKP z działalnością Stowarzyszenia 
poprzez media społecznościowe. 
Stowarzyszenie „Kolejarz” jest obecne na Facebooku od dłuższego już czasu – informacja o 
obecności na Facebooku jest na naszej stronie internetowej. Wszystkie posty są umieszczane 
przez członka zarządu Andrzeja Walczyka. Każde istotne wydarzenie zarówno sportowe jak i 
kulturalne oraz wydarzenia i działania podejmowane przez Stowarzyszenie z udziałem innych 
podmiotów są prezentowane ze szczegółowym opisem i często ilustrowane zdjęciami. 
Problemem jest jedynie ilość obserwujących, stąd apel do wszystkich członków 
Stowarzyszenie do obserwowania i komentowania wydarzeń. 

2. Wniosek o wprowadzenie do kalendarza przez Komisję Sportu biegu na 5 km w ramach 
mistrzostw w lekkiej atletyce. 
Komisja Sportu nie przychyliła się do realizacji wniosku ze względu na napięty harmonogram 
imprezy. 

3. Wniosek o przywrócenie członkostwa w Stowarzyszeniu osób, które zawiesiły swoja 
działalność po opłaceniu opłaty karencyjnej 3-krotnosci składki rocznej. 
Zarząd nie wprowadził możliwości przywrócenia członkostwa w Stowarzyszeniu. Zarząd 
systematycznie corocznie analizuje odpłatność składki członkowskiej przez członków 
zwyczajnych Stowarzyszenia i kontaktuje się telefonicznie lub mailowo z członkami 
zalegającymi z opłacaniem składki rocznej i dopiero po bezskutecznych monitach lub 
wyraźnym oświadczeniu członka o rezygnacji z członkostwa podejmuje uchwałę o skreśleniu 
z listy członków po dwuletnich zaległościach z wyłączeniem roku bieżącego. 

4. Wniosek do studentów o wolontariat przy pełnieniu funkcji tłumacza przy organizacji 
mistrzostw USIC w badmintonie. 
Mistrzostwa w badmintonie były obsługiwane w formie wolontariatu przez udostępnioną przez 
organizację współpracującą ze Stowarzyszeniem. 

 

7. Najistotniejsze tematy do podjęcia w kolejnej roku kadencji władz 
Stowarzyszenia: 

1. Funkcjonowanie Domu Kultury Kolejarza w Stargardzie w związku z podjęciem starań, przez 
Urząd Miasta w Stargardzie, o przejecie przez miasto obiektu i terenu. W przypadku 
pozytywnego zakończenia tych starań, Stowarzyszenie nie będzie dzierżawcą obiektu a DKK 
nie będzie w strukturach Stowarzyszenia. 

2. Brak ustalenia pełnych zasad współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem a Grupą PKP. Obecna 
umowa pomiędzy Stowarzyszeniem a Związkiem Pracodawców Kolejowych nie regulujemy 
przede wszystkim zasad udziału w imprezach międzynarodowych oraz organizacji takich 
imprez w Polsce.  

3. Pozyskanie kolejnych członków wspierających lub zawieranie umów reklamowych z firmami, 
których działalność ma związek z Grupą PKP. 

4. Wprowadzenie do  Stowarzyszenia, a szczególnie jako organizatorów imprez, nowych 
członków. 

 

8. Podsumowanie. 
 
Działalność Stowarzyszenia, wymaga dalszego doskonalenia i zmian w celu dostosowania się do 
sytuacji w przedsiębiorstwach Grupy PKP. Brak w dłuższej perspektywie stabilizacji przychodów może 
spowodować ograniczenia w działalności, szczególnie udziału w imprezach międzynarodowych. 
Stowarzyszenie wymaga przemyślanych zmian co do form i sposobu prowadzonej działalności jak i 
pozyskania większej grupy społecznych działaczy a przede wszystkim zdecydowanego odmłodzenia 
władz Stowarzyszenia i organizatorów imprez. Nie zrealizowania tego postulatu  w najbliższym 
okresie czasu może skutkować zawieszeniem lub zakończeniem działalności Stowarzyszenia w 
kolejnych latach działalności. 
 
 



Załączniki: 
 

1. Sprawozdanie Komisji Sportu. 
2. Sprawozdanie Komisji Turystyki 
3. Sprawozdanie Komisji Kultury. 

 

Zarząd Stowarzyszenia: 
 
Ryszard Masłowski                       

Paweł Szóstak                              

Irena Bielat  

Danuta Stoszek                                         

Stanisław Wolski   

Andrzej Walczyk                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                S P R A W O Z D A N I E  

               Komisji Sportu Stowarzyszenia z działalności w roku 2024 

 Podobnie jak w latach poprzednich Komisja Sportu zajmowała się realizacją Kalendarza 

Imprez na szczeblu ogólnopolskim jak również uczestniczyliśmy w zawodach organizowa-

nych w ramach USIC. Właśnie w tym roku zobowiązani byliśmy do organizacji IX 

Mistrzostw USIC w badmintonie co w pełni zrealizowaliśmy w Suchedniowie w dniach 1 – 

5.10.2024 z udziałem 8 drużyn.  Obowiązki delegata technicznego z ramienia USIC pełnił 

sam prezydent  Christophe Parel  Na szczeblu krajowym nie byliśmy w stanie zorganizować 

Mistrzostw Polski Kolejarzy w Narciarstwie Alpejskim z uwagi na brak śniegu w terenach 

górskich. Dzięki zaangażowaniu naszych członków doprowadzono po wielu problemach do 

organizacji Mistrzostw Polski Kolejarzy w Piłce Halowej oraz Strzelectwie. Również mamy 

taką nadzieję aby nasz udział w imprezach biegowych takich jak półmaraton czy 10 km 

będą odbywały się na podobnych zasadach jak w tym roku. Podjęto również właściwą 

decyzje dotyczącą organizacji Mistrzostw Polski Kolejarzy w DARTA przenosząc te zawody 

do Krakowa co spowodowało zwiększenie ilości startujących. W wyniku całorocznego 

współzawodnictwa sportowego kolejarzy w kategorii zakładów pracy, kobiet i mężczyzn 

zwycięzcami zostali: w kategorii zakładów PKP PLK S.A Zakład Linii Kolejowych w Zielonej 

Górze z wynikiem 284 pkt, w kategorii kobiet zwyciężyła Irena Bielat z PKP Cargo Zakład 

Dolnośląski z wynikiem 100 pkt, a w  kategorii mężczyzn Filip Graś z PKP PLK Zakład w 

Zielonej Górze z wynikiem 58 pkt. Wyróżnienia za współzawodnictwo w formie nagród 

rzeczowych wręczone zostały w Międzyzdrojach podczas 56 MPK w L A. Potwierdziło się, 

że współzawodnictwo i nasza działalność spowodowały zainteresowanie  sportem 

pracowniczym w zakładach czy spółkach, których pracownicy biorą udział w naszych 

zawodach  i we współzawodnictwie, plasując się w czołowej  dziesiątce zakładów czy też 

klasyfikacji indywidualnej. W roku 2025 wprowadziliśmy do Kalendarza Imprez CROSS 

rowerowy, który organizowany będzie  w okolicach Suchedniowa o zmniejszonym stopniu 

trudności wyznaczonej trasy. Najprawdopodobniej zderzymy się z problemem  organizacji 

MPK w L A w związku z remontem stadionu w Międzyzdrojach.  

      Realizacja Kalendarza Imprez w roku 2024 przedstawiała się następująco: 

28 MPK w Piłce Halowej – Suchedniów w dn. 23 – 25.02.2024. Udział w 
zawodach wzięło 77 osób z 7 zakładów pracy.  Organizatorzy:  D. Stoszek, S. Wolski 
Delegat G.  Rowiński. 
56 MPK w Badmintonie – Suchedniów w dn. 15 – 17.03.2024. Udział wzięło 57 
uczestników reprezentujących 10 zakładów pracy. Organizatorzy: M. Mosiołek, S. 
Wolski. Delegat: E. Czerwińska. 
65 MPK w Tenisie Stołowym – Suchedniów w dn. 19 – 21.04.2024. Udział wzięło 
126 uczestników z 16 zakładów pracy. Organizatorzy: D. Stoszek, S. Wolski. 
Delegaci M. Marszałek, G. Rowiński. 
56 MPK w  Lekkoatletyce – Międzyzdroje w dn. 10 – 12.05.2024. Udział wzięło 
225 uczestników z 16 drużyn . Organizatorzy: D. Stoszek i T. Bosak. Delegaci M. 
Smyk, S. Wolski. 
64 MPK w Wędkarstwie Spławikowym – Suchedniów w dn. 07 – 09.6.2024. 
Udział wzięło 10 drużyn co stanowiło 41 osoby. Organizatorzy: S. Wolski, J. Zemuła. 
Delegat: M. Smyk 
61/25 MPK w Strzelectwie Kulowym i Pneumatycznym – Starachowice w dn.02 
– 04.8.2024. Udział wzięło 6 drużyn co stanowiło 27 osób. Organizator.  D. Stoszek, 
S. Wolski.  
  4 MPK w Biegu na 10km. – Tczew w dn. 30 – 31.8.2024. Udział wzięło 11 drużyn 
co stanowiło 43 osoby. Organizator: E. Katarzyńska. Delegat. P. Szóstak 



I MPK w DARTA – Kraków  w dn. 18  – 20.10.2024. Udział wzięło 8 drużyn co 
stanowiło 46 osoby. Organizator:  W. Meryk. Delegat. S. Wolski. 
43 MPK w Biegach Przełajowych – Jastarnia w dn. 13 – 15.9.2024. Udział wzięło 
20 drużyn co stanowiło 195 osób. Organizator: I. Bielat. Delegaci M. Smyk, S. Wolski. 
26 MPK w Bowlingu – Koszalin w dn.27.9 – 29.09.2024. Udział wzięło  10 drużyn 
co stanowiło 128 osób. Organizator: J. Kozioł. Delegat: E. Czerwińska 
65 MPK w Kręglach Klasycznych – Tomaszów Mazowiecki  w dn. 08 – 
10.11.2023. Udział wzięło 8 drużyn co stanowiło 89 osoby. Organizatorzy: D. Stoszek. 
S. Wolski. Delegat G. Rowiński. 
6 Półmaraton na trasie Wielkie Walichnowy – Tczew w dn. 27.10.2024. Udział 
wzięło 11 drużyn co stanowiło 29 uczestników. Organizator: P. Grenz. 

 
Udział w zawodach międzynarodowych. 

 
VIII Mistrzostwa USIC w Piłce Nożnej – Halowej. Kutna Hora – Czechy w dn. 22-
26.4.2024 
W Mistrzostwach udział wzięło 7 drużyn. W klasyfikacji drużynowej mistrzostw 
zajęliśmy 6 miejsce. Nasze Stowarzyszenie reprezentowała drużyna pracowników z 
Zakładu Centralnego PKP Intercity S. A. 
Mistrzostwa odbyły się zgodnie z przepisami i regulaminem UEFA – Futsal. 
Klasyfikacja końcowa mistrzostw: 1.Słowacja, 2.Czechy, 3.Niemcy, 4.Luksemburg, 
5.Bułgaria, 6.Polska, 7.Dania. 
Kierownikiem naszej ekipy był S. Wolski, tłumaczem K. Świderski 
 
IX Mistrzostwa USIC w Badmintonie. Suchedniów 01 – 05.10.2024. 
W dniach 01 – 05.10.2024 byliśmy organizatorami IX Mistrzostw USIC w 
badmintonie.  Rozgrywki prowadzone były w Hali Sportowo-Rehabilitacyjnej, 
natomiast wszystkie ekipy zakwaterowane były w Hotelu Paradiso w Suchedniowie. 
Uroczystego otwarcia dokonał w dniu 02.10.2024 prezydent USIC Christophe Parel. 
Rozgrywki prowadzone były w dniach 02-03.10.2024 przez sędziego głównego 
Tomasza Rogowskiego.  
W zawodach udział wzięło 8 reprezentacji, których końcowa kolejność przedstawia 
się następująco: 1. Indie, 2. Wielka Brytania, 3.Bułgaria, 4.Francja, 5.Niemcy. 
6.Szwajcaria, 7.Polska, 8.Czechy. Nasza drużyna występowała w następującym 
składzie: A.Cyfra, J. Foltyn, W.Cierpisz, A.Froś, K.Koptoń, B.Lesiak. Kierownikiem 
drużyny był M.Błeszyński, trenerem K. Latawski. Rewelacją rozgrywek była ekipa 
Indii, której zawodnicy pokazowo wręcz rozgrywali swoje mecze.  
W dniu 04.10. 2024 zorganizowaliśmy uczestnikom wycieczkę do Jaskini Raj oraz 
Parku Etnograficznego w Tokarni – Muzeum Wsi Kieleckiej. W tym samym dniu 
podczas uroczystej kolacji przy udziale ministra Andrzeja Dery z kancelarii 
Prezydenta RP oraz przedstawiciela USIC dokonano dekoracji  zwycięzców oraz 
nagrodzono upominkami wszystkich uczestników. W obecności wszystkich 
uczestników oraz przedstawicieli Starostwa Powiatu Skarżyskiego, Miasta 
Suchedniów, prezesa Świętokrzyskiego Związku Badmintona, dyrektora Zakładu Linii 
Kolejowych w Skarżysku, Christophe Parel dokonał uroczystego zamknięcia IX 
Mistrzostw USIC w badmintonie. 
Komitet Organizacyjny Mistrzostw stanowili: 
Ryszard Frańczuk – przewodniczący, Stanisław Wolski – z-ca przewodniczącego, 
Danuta Stoszek – sekretarz, członkowie – Ryszard Masłowski, Magdalena Mosiołek, 
Paweł Szóstak, Grzegorz Rowiński, Marek Wójtowicz. Obowiązki tłumacza pełniła 
Patrycja Balicka. 
 
 
VIII Mistrzostwa USIC w Maratonie. Sofia – Bułgaria 11 – 14.10.2024.  
W zawodach udział wzięło 11 drużyn przy czym osobno były klasyfikowane 
drużynowe kategorie kobiet i mężczyzn. W kategorii kobiet czasy dwóch najlepszych 



kobiet zaliczane były do klasyfikacji  drużynowej, która przedstawiała się następująco: 
1.Szwajcaria, 2.Polska, 3.Dania, 4.Luksemburg 5.Dania. 
Nasze reprezentantki zajęły następujące lokaty:  
2. m-ce  Agnieszka  Kujach           - czas 03:05:08 
3. m-ce  Sylwia        Kolecka         - czas 03:09:31 
11.m-ce  Ewelina      Katarzyńska – czas 03:56:18 
W kategorii mężczyzn czasy trzech najlepszych mężczyzn zaliczane były do 
klasyfikacji drużynowej, która przedstawiała się następująco: 1.Szwajcaria, 2.Niemcy, 
3.Czechy, 4.Austria, 5.Polska, 6.Słowacja, 7.Luksemburg, 8.Wielka Brytania, 9.Dania. 
10.Włochy. 
Nasi reprezentanci zajęli następujące lokaty: 
10. m-ce  Sebastian    Chmielarz     - czas 02:52:44 
16. m-ce  Remigiusz   Woluszewski – czas 03:02:58 
20. m-ce  Jarosław      Piątek           - czas 03:09:01 
21. m-ce  Sebastian    Lenc              - czas 03:09:30 
Kierownikiem naszej ekipy była I. Bielat, trenerem R. Russ, tłumaczem A. Firląg. 
 
Sporządził: 
R. Frańczuk 
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1.  Sprawy  organizacyjne   Komisji  Turystyki  

W 2024 r. Komisja Turystyki Stowarzyszenia Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury "Kolejarz" 
kontynuowała  swoją działalność bazując na społecznej pracy jej członków będących jednocześnie 
organizatorami Rajdów. Działania te polegały m. in. na:  

 rozpowszechnianiu informacji o rajdach turystycznych przede wszystkim na stronie internetowej 
SKSTiK oraz w innych środkach przekazu (portale społecznościowe), a także w trakcie trwania 
tych imprez,  

 zamieszczaniu regulaminów imprez (rajdów, wycieczek), zaproszeń, a także relacji z nich  (spra-
wozdań, notatek, wspomnień, materiałów fotograficznych itp., co jest też istotną formą promocji), 

 dążeniu do  pozyskania kolejnych członków Stowarzyszenia, szczególnie turystów z młodszego 
pokolenia jako organizatorów  nowych imprez,   

 wymianie doświadczeń w zakresie zwiększania popularności oraz promowania turystyki wśród ko-
lejarzy podczas organizacji Rajdów – zgodnie z obowiązującym w 2024 r. Kalendarzem Imprez 
Turystycznych Kolejarzy; 

 

2.  Realizacja  zadań  Komisji  Turystyki  w  2024 r. (Kalendarz Imprez) 

Zgodnie z przekazanymi od poszczególnych Organizatorów Regionalnych informacjami  informuję, że 
w roku 2024 odbyło się 11 imprez spośród umieszczonych w   "Kalendarzu Imprez Turystycznych 
Kolejarzy 2024” dwunastu Rajdów. 
Należy zauważyć, że zamieszczone w Kalendarzu Imprez Turystycznych rajdy o zasięgu 
ponadregionalnym posiadające wieloletnią  tradycję i utrwaloną „markę” cieszą się dużym 
zainteresowaniem, pomimo tylu różnych innych konkurencyjnych proponowanych i reklamowanych 
form turystyki. 
 
Z  otrzymanych danych od organizatorów turystyki w środowisku kolejarskim, kontaktów 
telefonicznych, mailowych oraz informacji z pozostałych komunikatorów wynika, że rok 2024 r. jest 
kolejnym, w którym nadal utrzymywała się tendencja wyjazdów indywidualnych organizowanych przez 
pracowników w zakresie własnym. 
 
Na przestrzeni lat zmienił się zarówno przekrój osobowy pracowników jak i oczekiwania środowiska 
kolejarskiego. Jak wynika z danych przekazywanych przez organizatorów turystyki i działaczy 
turystycznych w SKSTiK, również z ww. powodów zanikło organizowanie  przez kolejowe  zakłady 
pracy   imprez turystycznych (wyjazdów, wycieczek) dla swoich pracowników  . 
   

 

3.  Program  działania  na  2025  rok 
   
  Podstawowym programem działania Komisji Turystyki jest "Kalendarz Imprez 
Turystycznych Kolejarzy 2025 r.", oferujący  imprezy przez cały sezon. Łącznie zostało w nim 
umieszczonych 11 rajdów. Niezależnie od powyższego będą się odbywały imprezy o zasięgu 
regionalnym i ogólnopolskim, o których informacje na bieżąco będą zamieszczane na stronie 
internetowej SKSTiK 

Kalendarz imprez 2025 roku został umieszczony na stronie internetowej SKSTiK oraz 
przekazany do poszczególnych Organizatorów regionalnych SKSTiK celem rozpowszechnienia. 

 

 

Termin 

2025 r. N a z w a    i m p r e z y 

Rodzaj, zasięg i dyscypliny imprezy, 

region – miejsce zakończenia 

(planowana liczba uczestników) 

Organizatorzy 

imprezy; Komandor 

1.  
26-27 

kwietnia 
XLVI Ogólnopolski Wiosenny Rajd 

do Kobylnicy 

Ogólnopolska; piesza, autokarowa, 

rowerowa; okolice Poznania: Kobylnica 

– (500) 

Oddział PTTK Pracowników 

Kolejowych Poznań; 

Andrzej Kudlaszyk tel. 603 

429 235; 

andrzej.kudlaszyk@wp.pl  

2.  
30 maja – 01 

czerwca  
Rajd Turystów Kolejarzy  

Wiosna Na Nowych Szlakach 
Ogólnopolska: turystyka piesza  

Dęblin (50) 

SKSTiK "Kolejarz" KT 

Warszawa;   

Krzysztof Pasek  

tel.570 000 984, 

rzemyk54@vp.pl 

mailto:andrzej.kudlaszyk@wp.pl
mailto:rzemyk54@vp.pl


3.  
05-08 

czerwca 
LIX Ogólnopolski Rajd Kolejarzy 

"Szlakiem Orlich Gniazd" 

Ogólnopolska; piesza, nizinna – 

Wyżyna Krakowsko-Częstochowska – 

Podlesice (50) 

Kolejowy Oddział PTTK 

Koło nr 83 "Sasanka" 

Katowice;  

pttk_sasanka@interia.eu  
Julian Hanusiak  

661149671 

4.  
27- 29 

czerwca 
Ogólnopolski Rajd 
"Powitanie Lata " 

Ogólnopolska; piesza, górska  

Sudety  (30) 

Koło PTTK nr 11 "Ślężanie" 

przy PR Wrocław;  Jolanta 

Malik 697 177 218, 

 

5.  
02 -09 

 sierpnia 
59 Ogólnopolski Rajd „Uroki 

Bieszczadów” 

Ogólnopolska; górska; piesza 

Bieszczady – Ustrzyki Górne 

(50) 

Kolejowy Oddział PTTK 

Koło nr 83 "Sasanka" 

Katowice; Marek Siwek  

601886694; 

pttk_sasanka@interia.eu 

6.  
08 - 14 

września 
XLVII Ogólnopolski Rajd 

"Pod Wesołym Plecakiem" 
Ogólnopolska; górska; piesza 

– Tatry: Zakopane –(100) 

SKSTiK "Kolejarz" Komisja 

Turystyki; Paweł Szóstak 

tel. 697718966, 

p.szostak@kolejarz.org 

7.  
11 -18 

września 
68 Ogólnopolski Rajd Górski Kolejarzy 

im. Jurka Minasiewicza 
Ogólnopolska; turystyka górska – (100) 

Karkonosze - Karpacz 

Koło PTTK nr 93 przy 

Centrali PKP S.A. 

Warszawa; Grażyna 

Piwnicka  tel.514 386 830, 

grazyna.pttk93@gmail.com  

 

 8.  
26-28 

września 
29 Rajd Turystów Kolejarzy „Jesienne 

Pożegnania” 
Ogólnopolska:, piesza,  

Góry Świętokrzyskie (50) 

Komisja Turystyki SKSTiK 

"Kolejarz", Warszawa; 

 Sylwestra Stolarczyk  

tel.669 047 433,  

 

9.  
02-05  

października 
66 Ogólnopolski Rajd  Kolejarzy 

"Złota Jesień w Beskidach" 
Ogólnopolska; górska; piesza 

– Beskid Śląski,  Ustroń   (60) 

Kolejowy Oddział PTTK 

Koło nr 83 "Sasanka" 

Katowice; Julian Hanusiak  

661149671; 

pttk_sasanka@interia.eu; 

10.  
11-12 

października 
XXXVIII  Ogólnopolski Rajd 

"Szlakiem Powstania Wielkopolskiego" 

Ogólnopolska; piesza, autokarowa, 

rowerowa; krajoznawcza – Lusowo – 

(700) 

 Oddział PTTK 

Pracowników Kolejowych 

Poznań; 

Andrzej Kudlaszyk tel. 603 

429 235; 

andrzej.kudlaszyk@wp.pl 11.  
08-11 

listopada 

XXXVIII Ogólnopolski Rajd  
"Spadający Liść" 

60-lecie Koła PTTK nr 11 „Ślężanie” 

Krajoznawczo-turystyczna; górska – 

Lubawka  – (35) 

Koło PTTK nr 11 "Ślężanie" 

przy PR Wrocław;   

Jolanta Malik 697 177 218,   

Katarzyna Łęcka  607 762 

753  

  
Tegoroczny Kalendarz zawiera w przeważającej większości kolejne edycje  imprez o długoletniej 
tradycji będące, jednakże corocznie prowadzone są po nowych szlakach i dają możliwość 
poznawania nowych miejsc i obiektów turystycznych.  

Organizatorzy rajdów posiadają olbrzymią wiedzę oraz przygotowanie fachowe, a najważniejsze że 
znajdują czas na współdziałanie i organizację tych imprez, na dzielenie się swoim wolnym czasem z 
innymi. Należy jednak zauważyć, że pozyskanie nowych członków, a szczególnie turystów z 
młodszego pokolenia jako organizatorów  nowych imprez pozwoliłoby poszerzyć naszą ofertę 
turystyczno-krajoznawczą. 

Rajdy organizowane przez działaczy Komisji Turystyki mających duże doświadczenie  w tej 
dziedzinie,  posiadają swoją stałą ugruntowaną mocną pozycję na „turystycznej mapie naszego kraju”, 
dając pewność, iż ich uczestnicy poznają szlaki turystyczne i zdobędą nowe doświadczenia. Imprezy  
te promują krajoznawstwo, ochronę przyrody, pozwalają  rekreacyjnie odpocząć wśród grona innych 
turystów. Duży akcent kładzie się na ukazywanie podczas tych rajdów regionalnych 
osobliwości, pozostałości kultury lat minionych oraz wartości kulturowych i ludowych, a także  
istniejących, a w ostatnim czasie rewitalizowanych zabytków techniki transportu oraz kolejnictwa.  

Komisja Turystyki dziękuje wszystkim pracującym przecież  społecznie działaczom, którym udało się  
zorganizować imprezy dla środowiska kolejarskiego w 2024 r., a także kierownictwu aktywnych w tej 
dziedzinie zakładów pracy oraz działających w nich związkach zawodowych.  
 
Komisja Turystyki składa również serdeczne podziękowania Zarządowi Stowarzyszenia KSTiK 
"Kolejarz" za udzielanie pomocy organizacyjnej.  

 

        Przewodniczący Komisji Turystyki  
         SKSTiK 

              Dariusz Świercz 
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA W 2024 ROKU 

 
    Działalność kulturalną można podzielić na prowadzoną przez Stowarzyszenie Krzewienia 

Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz” oraz przez inne podmioty związane z PKP, jego 

pracownikami i byłymi pracownikami oraz ich rodzinami. 

Miała ona w ubiegłym roku postać twórczości indywidualnej, stowarzyszeń, izb tradycji, a 

także działalności trzech kolejowych domów kultury: w Krakowie, w Stargardzie, w Jaśle 

oraz w placówce, powstałej na bazie DKK we Wrocławiu, obecnie o nazwie „Przystań 

Artystyczna Południe”, mieszczącej się w Klubie Osiedlowym Wrocław Południe. 

 

W sprawozdaniu ograniczę się do wydarzeń kulturalnych organizowanych pod patronatem 

Stowarzyszenie Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz”. 

Miniony rok obfitował w ciekawe wydarzenia krajowe, jak i zagraniczne (w ramach FISAIC), 

a mianowicie: 

W dniach 10-12 października odbyły się w Krakowie XXI Ogólnopolskie Prezentacje 

Artystyczne Kolejarzy, w których wzięło udział 70 twórców i animatorów kolejowej kultury z 

całej Polski. Hasłem wydarzenia było „Nowoczesność w mojej twórczości - potrzeba 

/konieczność /obojętność”. Dlatego w ich trakcie twórcy i animatorzy kolejowej kultury wiele 

miejsca poświęcili nowoczesnym aspektom twórczości z wykorzystaniem obecnych 

artystycznych możliwości sztucznej inteligencji. 

W związku z 20-tą rocznicą wstąpienia Polski i Słowacji do Unii Europejskiej zorganizowany 

został polsko-słowacki konkurs fotograficzny pt .”Najpiękniejsze szlaki turystyki kolejowej 

Polski i Słowacji”. Na konkurs wpłynęło 51 prac. Były oceniane w dwóch kategoriach: 

pojedyncza fotografia lub seria zdjęć (4 fotogramy). Wernisaż i rozdanie nagród miało 

miejsce w miesiącu  grudniu w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie. Nagrodzono 21 

nadesłanych fotogramów. 

Nagrodzone zdjęcia zostały wykorzystane przez pana Andrzeja Walczyka przy przygotowaniu 

kalendarza ściennego Stowarzyszenia na 2025 r. 

 

Natomiast w ramach FISAIC uczestniczyliśmy w następujących wydarzeniach: 

• Kongres Esperanto w Strasbourgu (Francja) w dniach 8-12 maj z udziałem 13 

delegatów z Polski 

• Turniej Brydżowy w Carry-le-Rouet (Francja)  w dniach 3-7 czerwiec, gdzie nasi 

reprezentanci zajęli pierwsze miejsce pokonując kolejarzy z 5 państw 

• Kongres FISAIC w Sofii (Bułgaria) w dniach 29 sierpień- 1 wrzesień z udziałem 

reprezentacji z 14 państw. 

• Konkurs Malarski w Otocac (Chorwacja) w dniach 19-23 wrzesień z udziałem prac   

110 malarzy  z 9 krajów, gdzie obraz Zenona Ozgi z Grupy Malachit pt Tramwaj zajął 

7 miejsce w swojej kategorii. 

 

Oddzielnego przedstawienia wymaga działalność Domu Kultury w Stargardzie, który od 

2006 r. funkcjonuje w strukturach Stowarzyszenia Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury 

„Kolejarz”. 

DKK swoją działalność prowadził w dwóch zakresach, a mianowicie: 

• Rozwój amatorskiego ruchu artystycznego na bazie zespołów, kół i klubów 

zainteresowań, działających w placówce, 

• Pomoc merytoryczna i zabezpieczenie funkcjonowania Organizacji Pozarządowych i 

Stowarzyszeń, skupionych w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, 

mieszczącym się w DKK w ramach porozumienia z Urzędem Miasta w Stargardzie. 

W 2024 r. działały w DKK następujące zespoły i koła zainteresowań: 

1. Orkiestra Dęta -25 osób 

2. Chór Echo-Arioso – 34 osoby 

3. Big Band z Grupą Wokalną -27 osób 

4. Grupa Malarska Malachit -13 osób 



5. Klub Poetycki- 12 osób 

6. 6. Klub Brydża Sportowego-40 osób 

7. Klub Szachowy-7 osób 

8. Klub Srebrnego Włosa – 80 osób 

9. Kolejowy Oddział PTTK- 40 osób 

10. Radioklub-30 osób 

Razem we wszystkich stałych formach uczestniczy około 300 członków. 

 

Członkowie Grupy Malachit prezentowali indywidualnie swoje prace przez cały rok w 

ramach tzw Galeryjek w bibliotece Klubu Wojskowego, w kancelariach notarialnych, w 

gabinetach lekarskich, w Zakładzie Rehabilitacji, w salonach kosmetycznych. 

Główne przedsięwzięcia kulturalne na terenie Stargardu i okolicznych gmin, w którym 

uczestniczyli artyści z DKK w Stargardzie: 

• Chór Echo Arioso brał udział w miesiącu styczniu i w grudniu w koncertach kolend w 

powiecie stargardzkim 

• Otwarcie w dniu 17 .01 wystawy prac Janusza Liczby pt Malowane chwile w 

Stargardzkim Klubie Wojskowym, a 30.01 wystawy fotografii Joanny Lebiody pt. 

Kwiaty zamknięte w kwadracie w Stargardzkim Centrum Kultury, zaś 21.02. otwarcie 

wystawy prac Aleksandry Cyglickiej pt Wokół nas w Centrum Kultury i Rekreacji w 

Kobylance 

• Udział chóru Echo-Arioso i Orkiestry Dętej w oprawie Mszy św. w dniu 1.03. z okazji 

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

• Otwarcie w dniu 10.04  wystaw prac malarskich Danuty Szudzichowskiej i fotografii 

Joanny Lebiody pt Obiektywem i pędzlem malowane  w CkiR w Kobylance 

• Udział w dniu 3.05 chóru Echo Arioso i Orkiestry Dętej  we Mszy w rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz udział w dniu 11.05 Orkiestry w XXVII 

Międzynarodowych Spotkaniach Orkiestr w Łobzie 

• Udział w dniu 12.05 Grupy Malachit w warsztatach plastycznych pt Najdłuższy 

pociąg Stargardu z okazji Dnia Pionierów, a w dniach 18-19.05 w Art-Festiwalu, zaś 

28.05 w wernisażu Artystów Nieprofesjonalnych w Ośrodku Kultury i Sportu w 

Maszewie 

• Udział Orkiestry Dętej w dniu 2.06 w Stargardzkim Korowodzie Dziejów 

• Udział w dniach 19-28.07 członków Grupy Malachit w Międzynarodowych 

Warsztatach Artystycznych w Morzeczynie 

• Oprawa Mszy Św. W dniu 1.08. przez Orkiestrę Dętą i Chór Echo Arioso w  

Kolegiacie w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Koncert pieśni 

powstańczych i patriotycznych pt Szli Szarymi Szeregami w dniu 3.08 w Teatrze 

Letnim w Stargardzie z udziałem Chóru i Orkiestry z DKK. 

• Wystawa prac Grupy Malachit i koncert Orkiestry podczas Festynu Organizacji 

Pozarządowych w dniu 8.09 w parku DKK, a także w dniu 21.09 z okazji 

Stargardzkich Dni Seniora z wystawą prac Malachitu w ARTBUSIE (galerii na 

kółkach). Udział Grupy Malachit podczas Kiermaszu Złota Dynia w Marzeczynie (21-

22.09). Udział Chóru w XII Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Chóralnej w Sławnie 

(22.09). 

• Udział Orkiestry i Chóru we Mszy św. w Kolegiacie z okazji Święta Niepodległości 

( 11.11) oraz w dniu 24.11 w intencji kolejarzy w ramach obchodów Dnia Kolejarza. 

 

Wszystkie imprezy Centrum Wspierania Organizacji i Stowarzyszeń Pozarządowych 

obsługiwane były pod względem organizacyjnym przez pracowników Domu Kultury 

Kolejarza. Wzięło w nich udział około 7 000 osób 

 

 

    Opracowała Maria Ogonowska 

 


